
Z OBSAHU

■ spektrum KAUZA

6 / Soutěž Obec 2030 vyhrála Červená Voda 12 / Dopravní obslužnost obcí a měst 
si žádá změny. Jenže které?

7 / Velký svitavský betlém zrestaurován!

—2,

s3
 Ge

Fkje

T 
fti ENERGETIKA

II 
I

■ 
• s

 ,
4 

9y
l T"ö 0#7a,3 

2 « '
gyp 2*

e Pe-d-e

E E

oř 
20-

34
9

42
13

vybavení9 / Ve Zbyslavicích si rozvržení a 
školní chodby navrhli sami žáci

ROZHOVOR

10 / Kateřina Šilhová 
Šafránková, starostka 
MČ Praha-Dolní 
Chabry: Někdy 
jako starostka malé 
obce máte pocit, že 
žonglujete s deseti 
míčky najednou

EKONOMIKA A FINANCE

19/0 energetickou stabilitu na Ústeckú 
pečuje nové Energetické centrum

20 / Třicetitisícový Schwandorf 
má odpadovou elektrárnu, která není 
spalovnou odpadu

23 / Výhledy a budoucnost využití LPG

#6
 

0

M DOPRAVA

24 / Na Kladně startuje další část přestavby 
železnice z Prahy

KOMUNÁLNÍ TECHNIK

■

.1
38

98
8 

k { 
w

 
4 

h s

ía
 X M5a

17 / Začněte rok 2023 odpovědnou a férovou 
politikou aneb Finanční evangelium 
pro světlonoše obcí

25 / Radnice nepřestávají investovat 
do pořízení komunální techniky.
Ale hledají tu nejúspornější

4 1 /2023



Z OBSAHU

26 / Členové Sdružení komunálních služeb 
jednali na kongresu v Dolní Moravě

38 / Odpovědné veřejné zadávání
je pro obce a města výzvou i příležitostí

■informační a komunikační technologie

28 / Podpora projektů 5G sítí

29 / Česká republika s otevřenými daty 
za evropským průměrem zaostává

MANAGEMENT

40 / Kam lidé přicházejí a odkud naopak 
odcházejí

42 / Inspirační fórum Svazu měst a obcí 
2022 vyslalo podněty v mnoha oblastech

43 / Život Pardubic ovlivňují zástupci 
Dětského a Studentského parlamentu

30 / Mapy kriminality pomáhají obcím lépe 
plánovat bezpečnostní opatření LEGISLATIVA

I SPRÁVA A ROZVOJ

RSIBTENT
PREVINCE 

KRIMIMRLIrY

44 / Soudní rozhodnutí, 
která byste měli znát 
(12). Další díl seriálu 
advokátky Jany 
Zwyrtek Hamplové

age 223 
8c

46 / Volby do zastupitelstev obci: 
Nastal čas na změnu?

32 / Zavede novela lesního zákona 
i lesní úřady?

48 / Problematika naplňování zásady 
„významně nepoškozovat“ v rámci 
Národního plánu obnovy

34 / Bývají „neviditelní“. Ale podobu míst, 
ve kterých žijeme, výrazně ovlivňují: 
Městští architekti

,f 

;,
 }

65
. : 

' -
"3

 
*5

./*
 

*2
,*,

ť i 
6

e

. --

- ■

du I» T

an

-*
 •' 

33
8 ,8

8 
re

b " 
be - ták 
» 
I—

d-
 

si
é-

8 A
- *

 
-ö

de
em

5 
d 

i 
ř

5 
4 

s 
e 
12

4

• / 2.u-ö* "

e "9 - ■■■"dgv €
x-

de-g 
3 

’ 
xej 

A. 
:

e
 " 

—,

50 / Poškození hrobového zařízení 
pádem stromu

51 / Z praxe veřejného ochránce práv: 
Stížnost na aktualizaci regionální 
surovinové politiky

53 / Odměny členů zastupitelstev 
se od ledna zvyšují

PRÁVNÍ PORADN

53 / Chybějící doklad o složení jistoty - 
je možné jej dodatečně předložit?

54 / Může být příslušník Vězeňské služby 
zvolen zastupitelem obce?

oderní
1 /2023

L


